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Ministerstwo
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Lorem ipsum dolor Szczegółowe informacje znajdziesz na Portalu Podatkowym 

w zakładce Wniosek o sporządzenie zeznania (PIT-WZ).

Kiedy złożyć PIT-WZ
Od 1 stycznia do 16 kwietnia 2018 roku.

Co zrobić
1) wypełnij wniosek PIT-WZ. Szczegóły znajdziesz w sekcjach 

Jak wypełnić wniosek i Jakie informacje podać w PIT-WZ

2) złóż go do urzędu skarbowego. Szczegóły znajdziesz 

w sekcji Jak złożyć PIT-WZ

3) w ciągu 5 dni roboczych dostaniesz e-mail z  informacją, 

że US sporządził twoje zeznanie, oraz link do tego zeznania

4) kliknij link i sprawdź swoje zaznanie podatkowe: 

 Ȫ jeśli zeznanie jest prawidłowe – zaakceptuj je – w ten 

sposób rozliczasz swój podatek za 2017 rok

 Ȫ jeśli chcesz poprawić zeznanie – odrzuć je – wtedy 

w  inny sposób złóż PIT-37, bo jeszcze nie masz rozli-

czonego podatku

Nie możesz zmieniać swojego zeznania, możesz je tylko 

w całości zaakceptować albo odrzucić.

5) zeznanie musisz zaakceptować lub odrzucić do 

30 kwietnia 2018 roku. Brak twojej decyzji będzie ozna-

czać, że akceptujesz i składasz to zeznanie

Jak wypełnić wniosek
Wniosek wypełniasz elektronicznie.

Jakie informacje podać w PIT-WZ
We wniosku podajesz m.in.:

•	swoje dane, a  jeśli rozliczasz się ze współmałżonkiem – 

to również jego dane

•	numer KRS organizacji pożytku publicznego (OPP) – jeśli 

chcesz przekazać jej 1% swojego podatku

•	swój e-mail, na który dostaniesz informację, że US 

sporządził twoje zeznanie podatkowe

Chcesz, żeby urząd skarbowy 
(US) wypełnił za ciebie PIT? 
Wpisał dochody i składki, uwzględnił 
ulgi oraz obliczył należny podatek? 

Wystarczy, że złożysz wniosek o  sporządzenie zezna-
nia podatkowego (PIT-WZ), a US rozliczy twój PIT-37. 
Następnie tylko sprawdzisz i  zaakceptujesz wypeł-
niony formularz. 

Jakie są korzyści ze złożenia PIT-WZ
Dzięki PIT-WZ możesz szybko i wygodnie rozliczyć się z podatku za 

2017 rok. Przez internet składasz prosty wniosek, a twój PIT wypeł-

nia za ciebie urząd skarbowy. Ty tylko akceptujesz albo odrzucasz 

przygotowane zeznanie.

W  ten sposób oszczędzasz czas, unikasz błędów rachun-

kowych albo związanych z  przepisywaniem danych, nie 

zapominasz o  załącznikach czy podpisie. A  jednocześnie 

możesz skorzystać z ulg i odliczeń oraz przekazać 1% swojego 

podatku organizacji pożytku publicznego.

Kto może skorzystać z usługi
Każdy, kto:

•	składa PIT-37

•	chce, by jego rozliczenie podatkowe przygotował US

Nie ma znaczenia, w jaki sposób się rozliczasz – możesz to zrobić:

•	indywidualnie

•	ze współmałżonkiem

•	jako rodzic, który samotnie wychowuje dziecidatku

Co to jest PIT-WZ
Formularz PIT-WZ to wniosek o  wypełnienie zaznania podatko-

wego PIT-37 za 2017 rok. Składasz go do urzędu skarbowego. Na 

podstawie tego wniosku US sporządzi twoje zeznanie podatkowe.

Wniosek składasz przez internet i przez internet dostajesz swoje 

wypełnione elektroniczne zeznanie podatkowe. Możesz je za-

akceptować albo odrzucić. Wszystko odbywa się elektronicznie.
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Na podstawie tych informacji oraz informacji od twoich praco-

dawców lub organów rentowych (które wypłacają ci emeryturę 

lub rentę, na przykład od ZUS) urząd skarbowy przygotuje 

twoje zeznanie podatkowe.

Jak złożyć PIT-WZ
Wniosek PIT-WZ wypełniasz i składasz WYŁĄCZNIE elektronicznie. 

Możesz to zrobić:

•	na stronie www.portalpodatkowy.mf.gov.pl [zakładka: 

wniosek o sporządzenie zeznania (PIT-WZ)] przez formularz 

online albo przez system e-Deklaracje (formularz lub apli-

kację e-Deklaracje Desktop) – wniosek możesz podpisać 

kwotą przychodu z  zeznania za rok 2016, profilem zaufa-

nym eG0 lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym

•	za pośrednictwem bankowości internetowej – sprawdź, 

czy możesz to zrobić w  swoim banku, na przykład 

zadzwoń na infolinię

Odwiedź Portal Podatkowy
Szukasz informacji na temat podatków? Chcesz złożyć wnio-

sek przez internet? Nie wiesz, czy możesz skorzystać z jakiejś 

ulgi lub odliczenia? Nie znasz numeru KRS organizacji pożyt-

ku publicznego, której chcesz przekazać 1% podatku? Wejdź 

na Portal Podatkowy. Znajdziesz tam potrzebne ci informacje, 

a także wszystkie niezbędne programy i instrukcje, które po-

zwalają wysłać deklaracje przez internet.

Podstawa prawna
•	 ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032, z późn. zm.)
•	 ustawa z dnia 9 marca 2017 r. o zmianie ustawy o podatku docho-

dowym od osób fizycznych oraz ustawy – Kodeks karny skarbowy 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 528)

•	 rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 14 marca 
2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych we 
wniosku o  sporządzenie zeznania przez urząd skarbowy (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 540)

•	 rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 19 września 
2017 r. w sprawie sposobu przesyłania deklaracji i podań oraz 
rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny być 
opatrzone (Dz. U. z 2017 r. poz. 1802)
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